
 
Originale                 

 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 

Area: SEGRETARIO GENERALE 

Ufficio: PERSONALE 
 
 

 
 
 

Del  01 marzo 2018 
 

Responsabile: ANNA SACCO BOTTO 
 
 
 
 

OGGETTO : 

AMMISSIONE CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE TECNICO - CATEGORIA C1– A 

TEMPO PIENO ED DETERMINATO PER DICIOTTO MESI E NOMINA 

COMMISSIONE 

 
 
 
 
 

 
L’istruttore 
_______________________ 
 
 
Proposta N.  2 

n.57 



Il Segretario dell’Unione Canelli-Moasca 

Responsabile del Servizio 
 

Premesso che  
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 prevede che ai dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e servizi 

e la gestione amministrativa, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa”; 

 
- l’art. 192 del citato D.Lgs. 267/2000 determina le procedure per l’attività contrattuale dell’Unione; 
 
- con decreto del Presidente dell’Unione n. 7/2017 del 13/04/2017 la sottoscritta è stata nominata 

Segretario dell’Unione dei Comuni Canelli - Moasca e le è stato altresì conferito l’incarico di 
Responsabile del personale dell’Unione; 

 
- con deliberazione del Consiglio dell’Unione Canelli-Moasca n. 5 del 13/04/2017, avente come 

oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2017, Bilancio Pluriennale per il triennio 2017/2019, 
Relazione Previsionale e Programmatica 2017-2018-2019 - Esame ed approvazione”, è stato 
approvato il Bilancio anno 2017; 

 
- con la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Canelli Moasca numero 14 in data 

08/06/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019, comprensivo degli 
obiettivi assegnati a ciascun Dirigente e Responsabile. 

 
Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni Canelli-Moasca numero 26 del 
23/01/2017, con la quale è stata approvata la programmazione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2018/2020 ed è stato disposto di reperire una unità di istruttore tecnico - categoria C – a 
tempo determinato. 
 
Dato atto che il personale attualmente in servizio presso questa Unione è tutto a tempo determinato, 
non è quindi necessario procedere alla ricognizione delle eccedenze di personale per il triennio 
2018/2020. 
 
Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni Canelli-Moasca numero 24 del 16/11/2017 
di approvazione del Piano triennale delle Azioni Positive ex art. 48 D. Lgs. 198/2006 per il triennio 
2018/2020. 
 
Atteso che negli atti relativi alla programmazione del fabbisogno l’organo deliberante ha previsto 
l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. UNA unità di personale in possesso del profilo 
professionale di “istruttore tecnico” cat. “C” – posizione economica C1. 
 
Dato atto che l’Ente garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed al 
trattamento sul lavoro ai sensi del D. Lgs 198/2006, l’art. 57 del D. Lgs 165/2001, dell’art. 6 della L. 
246/2005.  
 
Dato atto che il bando di concorso, approvato con determinazione numero 451 del 18/12/2017, 
prevedeva che le domande dovessero pervenire all’Ufficio Protocollo del Unione di Comuni 
Canelli-Moasca entro trenta giorni dalla data di pubblicazione del bando stesso sulla Gazzetta 
Ufficiale 4° Serie Speciale; 
 
Evidenziato che il bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale 
numero 6 del 19/01/2018; 
 
Rilevato che: 

 sono pervenute complessivamente numero 22 domande, di cui 3 non ammissibili; 
 



 i nominativi dei candidati ammessi sono riportati nell’elenco sub. B), che si allega alla 
presente determinazione; 

 i nominativi dei candidati non ammessi con relativa motivazione sono riportati nell’elenco 
sub. C), che si allega alla presente determinazione; 

 
Dato atto che si ritiene di nominare la commissione giudicatrice della selezione di cui sopra;  

 
Visti gli articoli 107, 109 e 151 comma 4 D. Lgs.numero 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 
 

1) di ammettere al concorso pubblico per l’eventuale assunzione a tempo pieno e determinato per il 
periodo di 18 mesi di numero 1 unità di personale “Istruttore tecnico” categoria C – posizione 
economico - indetto con determinazione 451 del 18/12/2017, avendo essi inoltrato domanda a 
questo Ente nei tempi previsti dal bando, i candidati di cui all’elenco sub B) che si allega alla 
presente determinazione; 

 
2) di non ammettere al concorso pubblico di cui sopra, non avendo il diploma specifico richiesto di 

geometra ovvero avendo presentato una documentazione del tutto incompleta ed inidonea per 
l’ammissione al concorso e come puntualmente indicato nel bando, i candidati di cui all’elenco 
sub C) che si allega alla presente determinazione; 

 
3) di nominare la commissione esaminatrice del concorso in oggetto, nelle persone dei signori:  

 Davide Mussa – Dirigente dell’Unione 

 Marchisio Marco – Istruttore direttivo - cat. D – incaricato in convenzione presso il 
Comune di Moasca 

 Ferri Daniela – Istruttore direttivo - cat. D – dipendente del Comune di Moasca e 
funzionario P.O. dell0’Unione 

 
4) di dare atto che il Presidente della commissione è l’ing. Davide Mussa e le funzioni di segretario 

della commissione verranno svolte da dipendenti dell’Ufficio Personale di questo ente, sig.ra 
Vanda Cellino;  

 
5) di trasmettere il presente atto al Presidente della Commissione esaminatrice per gli adempimenti 

di competenza; 
 
6) di trasmettere gli allegati sub B) sub C) all’ufficio competente per la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Unione di Comuni Canelli-Moasca e all’albo on-line; 
 
7) di trasmettere, ai sensi del comma 4 dell’articolo 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e del comma 

4 lett. d) dell’articolo 4 del Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, il 
presente provvedimento ai competenti funzionari per l’apposizione dei visti di regolarità contabile 
e di conformità ai fini del conseguimento dell’esecutività. 

 
 

Il Segretario Generale 
Responsabile del settore 

Anna Sacco Botto 
 

______________________ 
  

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


